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本图版权属飞利浦医疗系统所有

未经版权所有人书面允许，任何公司、

单位、个人，不得用任何手段复制和

发行本图部分或全部内容

本图非建筑设计图

本图所标尺寸如无特别注明，单位均为毫米

现场准备图

图纸内容

页数 页号 图纸名称

图纸修改记录

版本 日期    修改页详情

1 AN 说 明

2 A 系统布局图/运输尺寸/电缆长度表

3 B 地 面 准 备 要 求 图

4 BD 地 面 固 定 详 图

5 C 室 内 设 施 布 局 图

6 J 现 场 配 电 箱 示 意 图

A 2024-07-11 场地准备要求

B 2024-07-17 地沟过门方式修改
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AN

1

总体说明

责任

客户需要负责场地准备的所有费用，包括任何所要求的

结构变更。场地准备需要和飞利浦提供的场地要求和图

纸相一致。客户在场地准备时，要遵守与设备及其安

装 相关的安全、电气、建筑等的规范。客户应保证在

飞利 浦设备场地周边无不利的、可能影响安装工作的

条件。 如果有，须在开始安装前，客户应该将上述不

利条件改 正，使场地符合安装条件。客户同时也要提

供必要的 水、电、暖条件，以满足设备的安装要求。

许可

所有国家或者当地政府规定的设备的建筑、安装、操

作 的所有的许可证和执照，应由客户获得。客户并且

遵守 相关的规章制度和法律法规，承担相应的费用。

施工计划

客户和施工单位应该提供给飞利浦一个合理的施工计

划，以配合飞利浦设备的生产和发货计划。

工作范围

任何本文件和图纸中所指出的场地要求均应该由客户

完 成，除非有额外的合同要求或者是“交钥匙”工

程，那 么，其中一些文件和图纸中的场地要求可能由

飞利浦完 成。

临时的人身保护措施和传染病控制

在场地准备过程中和设备安装调试期间，客户需采取临

时人身保护措施和传染病控制。

石棉和其他有∂物质

飞利浦承诺在现场不存在危险性的物质。如果现场发

现 任何危险物质，那客户应该负责去除和处理这些材

料、 设备。由于在项目中由于处理这些物质而引起的

延迟， 将会导致飞利浦原定安装完成日期的拖延。飞

利浦不会 在该项目中的天花、墙面、地面采用石棉物

质，如果在 场地中发现任何石棉物质，那客户应该负

责去除和处理 这些材料、设备。

场地施工要求

按照图纸要求浇筑设备基础，完成水平，注意基础的

养 护保养。

检查室、控制室、机房内假顶全部为活动扣板，以便

设 备的安装与维修，假顶应在设备安装前安装完毕。

若有 第三方设备，在其安装时，假顶供应商须在工程

师安装 设备时给予配合。

电缆沟应为外盖可打开的开放式明沟，电缆沟内建议

进 行防水/防潮处理，以免电缆长期受潮腐蚀损坏，

电缆 沟盖板须有足够承重能力。

若使用地面线槽宜使用金属材料，并可靠接地，均有

可 打开的外盖，均不得有可能损伤电缆线的快口。

客户应协调防护供应商和施工单位的工作关系，做到

不 在同一地点交叉施工。

电气要求

电缆
供电电缆必须采用铜芯电缆，供电设施必须符合当地

有 关供电规范要求。

电源要求

额定容量175kVA，电压400V/380V±10%，AC，频率

50Hz±1Hz，三相五线制(三根相线、一根零线、一根地

线)。要求全年365天电压稳定，相序准确。

电源断路器为250安培，电源内阻小于等于100mΩ。

该设备用电要求为独立供电，独立配电箱，配电箱内

应 预留相应的出入接线口。

空调和室内用电(包括照明及插座)等辅助用电须另线供

电，建议另配电源箱。

配电箱

配电箱应按飞利浦设备配电图要求进行电源箱的配置，

且建议安装电压表、电流表及电源指示。

配电箱内开关须为塑壳空气开关，且输入输出均须用

铜 鼻子方式连接，以确保接线点的稳定性,配电箱参

考示 意图详见“J”页。

保护接地

联合接地阻值小于1Ω，独立接地阻值小于2Ω。接地施

工完成后，客户须提供正规检测报告，三方(客户、飞

利浦、施工单位)存档。

照明要求

检查室内的环境照明应达到如下要求：灯光柔和无闪

烁，亮度最好可控制或可转换；在图像显示器上不能

有 室外光、室内灯光和观片灯等的反射；检查室的照

度通 常情况下应达到500Lux。

插座要求

在设备室、检查室、控制室内的每面墙上需安装

220V/10A二三眼插座两至三组(均布)，以便辅助设备

及 维修时使用。

最低安装要求

平稳和高效的安装对于飞利浦和客户很重要。理解什么

是最低安装要求有助于达到此目标。以下事项为设备

开 始安装前须满足的最低场地完成要求。

    检查室、设备室、控制室内应按飞利浦设备图纸的

  要求施工完毕。

    墙面的防护和装修已完成。

    铅防护门已完成安装。

    铅防护窗已完成安装。

    地面基础已完成，水平度达到要求。

    电缆沟(槽)已完成，沟(槽)内打扫干净，无快口，

  外盖已经准备完毕。

    天花装修已完成。

    照明灯具已完成安装，并能正常使用。

    墙面插座已完成安装，并能正常使用。

    空调已完成安装，并能正常使用。

    电源配电箱完成安装，电源已经接入并通电。

    保护接地已完成，接地线已接入配电箱。

    网络接口已完成，并能连通。

    远程诊断接口（PRS）已预留。

    X射线警示灯已完成安装。

    房间已打扫清洁完毕，无任何无关的设备在其中。

    运输通道已开通，全程畅通（包括运输通道的宽度、

  高度；路面平整度；地面承载能力；已完成地面保

护

  措施等事项的确认）。

环境总体要求

设备所在区域的整体温、湿度要求为22±2C°,

35%-70%, 无冷凝水。

运输要求

运输通道全程畅通，满足地面承重要求、平整度，检

查室门净高度不低于2100mm，转弯半径参考图‘A’。

若房间、基础、钢结构、电缆沟槽、设备等的尺寸、

位置与图纸不符，项目工程师必须评估对设备安装的

影响。有影响的，务必按图纸整改现场；无影响的，

请通知场地规划办公室按现场实际情况变更图纸，并

请用户签章确认变更后的图纸。
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A

2

系 统 布 局 图

Brilliance iCT  设备表

职责 代码 名称

重量

[W]

产热量

[kg]

噪音

[dB]

A 1.1 Brilliance iCT机架 2566 9630 68

A 2.1 控制台 88 290 -

A 2.2 计算机柜CRC 123 1710 55

A 2.3 ISP IX/LX 工作站(单机版) - - -

B 4.1 现场配电箱 - - -

B 4.2 射线警告灯 - - -

B 4.3 门机联锁 - - -

职责分工：

由飞利浦负责提供并安装

由客户负责提供并安装

由第三方厂家提供并负责安装

A

B

C

运输尺寸

* 运输轮子有调节手柄，使之能360°转动

运输参考数据，如下：

当走廊宽度为2450mm，门净宽大于1200mm

当走廊宽度为1850mm，门净宽大于1800mm

最低门高为2100mm

2348
2850

1
2
8
6

1
5
5
4

2616
3074

1
0
1
8

1
3
3
0

把手

30°位置

90°位置

注意：

0°位置

不可用！

最小门宽度 1200

走
廊

 
27

00

走
廊

 
22

00

最小门宽度 1800

检查室

控制室

其他

电缆长度表

检查室到控制室：

Brilliance iCT机架                 计算机柜CRC             17.6m

检查室到设备间：

Brilliance iCT机架          电源分配柜PDU                    19.5m

Brilliance iCT机架          空气压缩机                        26.5m

Brilliance iCT机架          不间断电源UPS                     18.3m

检查室到设备间：

计算机柜CRC                      不间断电源UPS                      20m

设备间：

电源分配柜PDU           空气压缩机               21m

电源分配柜PDU                    配电总开关               2.1m

控制室：

计算机柜CRC                       控制台（含工作台）       2.5m

图像象征：

土建      机械

电器      设备

备注：
iCT机架重约2.6吨，其中旋转部件重约1.5吨，扫描时，在10秒内将从静

止状态加速至设定的速度，最高转速可达每圈0.27秒或0.33秒，因此机

器在运转时和加速时可能有一定的振动。如果基座和楼板本身的固有频

率与设备旋转是产生的震动一致或接近，可能会引起机房和周边房间的

共振或谐振，请医院务必请咨询有资质的建筑设计单位（或建筑加固单

位）评估计算，如有需要，请采用相应的加固措施， 防止震动发生。

1. 检查室假顶高度 : 建议高度为2800mm。

2. 检查室辐射防护须符合当地要求 。

3. 检查室、控制室及设备室要求安装分体空调以保证设备工作在22±2°C

的运行温度，空调必须保持每天24小时连续运行，以利于设备的长期稳

定工作;图中空调内容仅供参考。

4. 太空站Portal（若有）具体摆放位置根据客户要求放置，服务器和各个

终端附近要求准备相应的插座和网络端口供其使用。

· 按照放射诊断放射防护要求（GBZ 130-2020）规定该检查室机房最小

有效使用面积为30m²，机房内最小单边长度为4.5m。如客户机房面积

不能满足该要求，由此带来的一切风险由客户自行承担。

振动说明：

A 1.2 病人检查床(长床) 456 - -

设备间

A 3.1 电源分配柜PDU 531 1530 27

A 3.2 空气压缩机 93 2020 67

A 3.3 不间断电源UPS 70.4 249 55

图例：

原有墙体

新建墙体

原有门/墙去除

梁或其他结构

柱子
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B

3

地 面 准 备 要 求 图

B 2 1 B/BD混凝土基础

职责分工：

由飞利浦负责提供并安装

由客户负责提供并安装

由第三方厂家提供并负责安装

A

B

C

图像象征：

土建      机械

电器      设备

项目表

职责 代码 名称 数量 详情参考页

混凝土基础距墙尺寸(供参考)：

（比例1:100）

A 1 7 BD机架及病人检查床受力区域

适用于PVC地面

PVC地板（厚度约5mm）

设备安装完毕后铺设基础

适用于地板砖地面

找平层
地板砖（下方必须密实，

否则地砖会被压碎）
基础

混凝土基础剖面图：

（不按比例）

地沟详图：

最终完成地面

净
高

地沟净宽 3mm以上

不锈钢盖板

（不按比例）

数据

信号
电缆

B 4 - -200宽x100深       地沟线槽(外盖可打开)

B 5 - -200宽x100高       墙面线槽(连接至现场配电箱)

B 3 -400宽x100深       地沟线槽(外盖可打开)

B 6 - -200x200        出线口

B 7 - -400x200        出线口

水平度要求：

（不按比例）

注：混凝土基础任意两点间的地面水平度最大4mm。

水平度

最
大

4
m

m

图例：

原有墙体

新建墙体

原有门/墙去除

梁或其他结构

柱子

备注：

1. 设备必须直接座落在混凝土基础表面，基础表面不得覆盖有地板、地砖、PVC

等装饰材料。

2. 基础应采用标号不低于C30的细石混凝土现场一次浇筑成形，养护期4周。

3. 基础尺寸见上图，基础深度至少150mm，客户应考虑结构承重和抗共振而加大

基础深度。

4. 基础表面水平度要求为，任意两点间水平误差不超过4mm，建议采用原浆压

光。如需额外找平，找平材料必须具备与基础同等的抗压强度，且厚度不可

超过20mm，例如可采用环氧树脂。

5. 基础外30cm范围内，地面不得高于基础表面。

6. 建议地面采用PVC装饰，设备装机时请施工单位配合切除设备轮廓区域内的材

料。如采取地板、地砖等装饰，只能铺到基础边沿，基础大于设备轮廓的部

分会外露出来，需另外修饰。

7. 如在原有楼板上浇筑混凝土基础，必须去除原装饰层和找平层，露出混凝土

楼板，打毛洗净，确保新浇筑的混凝土基础与原楼板紧密结合，必要时可布

设钢筋加固，钢筋必须避让下图中所示的各固定孔。

8. 线槽深度为最小深度，线槽内表面应平整,光滑,清洁。

9. 设备间到检查室的光纤电缆转弯半径为400mm，线槽务必满足该要求。
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4

A 1 8 B/BD35.5mm 直径孔（用于固定机架）

A 4 1 -病人检查床底座

A 3 1 -机架底座

职责分工：

由飞利浦负责提供并安装

由客户负责提供并安装

由第三方厂家提供并负责安装

A

B

C

图像象征：

土建      机械

电器      设备

项目表

职责 代码 名称 数量 详情参考页

1.  机架的地面受力情况：机架重量为2566kg，地基总面积为2.49 m²，受

力范围A+B的面积为0.2m²；
2. 检查床的地面受力情况：检查床重量为445kg~456kg，地基总面积为

0.55m²，受力范围C+D+E的面积为0.09m²。
3. 固定机架螺栓力矩为108Nm；固定点最小拉力为12.1KN,固定点最小剪

切力为25.4KN。

4. 固定检查床的螺栓力矩为27Nm；固定点最小拉力为8.7KN，固定点最

小剪切力为6.5KN。

备注：

地 面 固 定 详 图

A 2 5 B/BD22.4mm 直径孔（用于固定病人检查床）

螺栓固定详图：

（不按比例）

底座铁板

找平层

螺
栓

孔
深

度
≥

95
.2

m
m

地面受力及固定点详图

(比例：1：20)

1
4
0

147453

1
0
5
6

6
5
8

6
2
8

164

463

436

321

2

X

Y

Core drill

1

1137

3

4

1763

2406

661

A

B B

B B

C D E

环氧树脂最小轮廓线

610

1000

3600

8
0
0

2
7
5
0

4
0
0

1
3
7
5



吸 顶

空 调

吸顶空调不得放置

在设备正上方

3

2

1

1

2

工作站具体位置根据客户要求摆放，

摆放处应准备电源和网络插座。

(工作台由客户提供)

与地沟/明线槽相连，将电线引至

PDU出线口处，并留余量2-3m。如安装吸顶空调，

不要安装在

虚线区域内
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C

5

室 内 设 施 布 局 图

B 2 - -直径两公分穿线管，

B 1 - -接线盒

B 3 - -接线盒，连接墙面穿线管(隐藏)

职责分工：

由飞利浦负责提供并安装

由客户负责提供并安装

由第三方厂家提供并负责安装

A

B

C

图像象征：

土建      机械

电器      设备

项目表

职责 代码 名称 数量 详情参考页

内穿好两对四根1.5mm²电线

图例：

原有墙体

新建墙体

原有门/墙去除

柱子

 梁或其他结构

备注：
1. 飞利浦设备要求网络最低为1000Mbit(千兆)到桌面。6类网线，RJ45插座，

从控制台机柜处接入。

2. 客户现场应具备良好的4G信号，或提供稳定的外网连接，用于飞利浦远

程服务。

3. 图中所有电线管及接线盒，均由客户提供及按图安装。

4. 警告灯用电取自照明电，飞利浦仅提供联锁触点。

5. 警告灯要求：内置220V灯泡，灯泡功率不大于20W。

6. 检查室和控制室要求安装分体空调以保证设备工作在22±2°C的运行温

度，空调必须保持每天24小时连续运行，以利于设备的长期稳定工作，

图中空调内容仅供参考。

电源插座 (220V/10A，二三眼插座)

网络端口

电话插口

图例：

(不按比例)接线盒侧面详图

穿线管

地沟电缆线槽

假顶

检查室

最终完成地面

接线盒

墙面穿线管

(预埋)

AutoCAD SHX Text
RJ45

AutoCAD SHX Text
RJ45

AutoCAD SHX Text
RJ45

AutoCAD SHX Text
RJ45

AutoCAD SHX Text
RJ45

AutoCAD SHX Text
TP

AutoCAD SHX Text
TP

AutoCAD SHX Text
RJ45
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6

L1 L2 L3 PE1

Q1
250A

3.1

电源分配柜
PDU

系统电源要求

电压和频率 ~ 3/N/PE 400/380V±10% 50±1Hz

额定功率 175kVA

额定电流 250A(Q1主断路器)

电源内阻 ≤100mΩ

瞬间最大电流 300A@5s

说明：
1. 本图中除注明为飞利浦所负责的范围外，全部由客户提供，
并应在CT系统安装前安装到位。

2. 电源应采用专线，从医院一级总配电房输出，禁止与其他
设备共用。

3. CT主系统所配断路器应为“动力型塑料外壳式空气断路
器”，需可承受5~10倍于额定电流的启动电流和瞬时峰值
电流。

4. 系统接地电阻以国标为准，飞利浦建议独立接地≤2Ω，
联合接地≤1Ω。

飞利浦负责

PE2

重复接地/等电位连接

(建议≤1Ω)

N

稳压电源

(如有)

出线由飞利浦提供，客户及其配电施工

方须协助接线。配电箱内接线柱需足够

接入国标DTM型95mm²接线端子

现场配电箱

进线电缆要求专线引自一级配电

电缆线径由客户请专业人员设计

须满足设备电源内阻要求

表中经验值仅供参考

三相动力供电电缆参考表

实际电缆走线距

离
供电电缆截面积

＜30m 120mm²

30-60m 185mm²

60-100m 240mm²

＞100m 请联系飞利浦医疗项目经理

门机联锁由客户安装，

并布线至飞利浦机架

射线警告灯

门机联锁

...

...

～230V/1A
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